ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO

 (EDITAL N° 001/2010)

                      A Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins, através da Comissão Especial de

Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o CONCURSO PÚBLICO n°

001/2010, regido pelo Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, com o n° 3.274, do

dia 08 de Dezembro 2010, RESOLVE:

1 - Prorrogar o período de inscrições do Concurso Público até o dia 13/01/2011, somente através site
www.unirg.edu.br, com pagamento até as 20 horas (horário de Brasília) da data mencionada acima.

2 - Acrescenta-se ao item 2 o subitem 2.18.
2.18 - serão oferecidas vagas ao portador de deficiência num percentual de 10% de cada cargo, em
cumprimento às exigências do artigo 37, § 1º do decreto 3298/1999 e artigo 5, § 2º da lei 8112/1990.

3 – Modificar o Anexo I - Tabela de Cargos, Vagas, Carga Horária e Remuneração.

ONDE SE LIA:

ANEXO I

TABELA DE CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO.

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGOS QUANTIDADE DE

VAGAS

CARGA

HORÁRI

A

ESCOLARIDADE  SALÁRIO

Ampla

Concorrência

Deficiente

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO/

ADM. GERAL

08 - 40 horas

Ensino Fundamental

Completo

R$ 516,00

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

(ASG) Administração

Geral

08 - 40 horas Nível Fundamental

Completo
R$ 465,00*

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL

Merendeira

04 - 40 horas Nível Fundamental

Completo

De acordo com o artigo 6º

da Lei 472/10

R$ 558,00

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL

(ASG)

10 - 40 horas Nível Fundamental

Completo De acordo com o

artigo 6º da Lei 472/10

R$ 558,00

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL /

Vigia

04 - 40 horas Nível Fundamental

Completo De acordo com o

artigo 6º da Lei 472/10

R$ 558,00

http://www.unirg.edu.br/

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

ELETRICISTA 01 - 40 horas Nível Fundamental

Completo + curso

Específico

profissionalizante +

Experiência mínima de 6

meses.

R$ 573,00

AGENTE DE

VIGILÂNCIA

SANITÁRIA

01 - 40 horas Ensino Fundamental

Completo

R$ 516,00

MOTORISTA ADM.

GERAL

05 - 40 horas Ensino Fundamental

Completo + Carteira

Nacional de Habilitação

Categoria (D ou E)

R$ 636,00

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

CARGOS QUANTIDADE DE

VAGAS

CARGA

HORÁRI

A

ESCOLARIDADE  SALÁRIO

Ampla

Concorrência
Deficiente

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO /

EDUCACIONAL /

06 - 40 horas Nível Médio Completo e

Curso Básico de Informática

R$

620,00

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO /

ESCRITURÁRIO /

ADM. GERAL

07 - 40 horas Nível Médio Completo e

Curso Básico de Informática

R$

573,00

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO (ADC)

03 - 40 horas Nível Médio Completo +

Curso Técnico em Auxiliar

de Consultório Dentário.

R$

516,00

AGENTE FISCAL DE

TRIBUTOS

02 - 40 horas Nível Médio Completo R$

573,00

AGENTE

COMUNITÁRIO

SAÚDE (PACS)

01 - 40 horas Nível Médio

Residir na Micro área

R$

516,00

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

05 - 30 horas Nível médio completo

(Técnico em Enfermagem +

Registro Profissional)

R$

636,00

TÉCNICO DE

INFORMÁTICA

02 - 40 horas Nível médio Completo

(Técnico em Informática)+

Curso Avançado de

Informática

+ Experiência mínima de 6

meses

R$

636,00

AGENTE

TRANSPORTE

EDUCACIONAL

06 - 40 horas Ensino Médio completo +

Carteira nacional de

Habilitação Categoria (D ou

E) + curso de Transporte de

Passageiros.

R$

682,00

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

LEIA-SE:

ANEXO I

TABELA DE CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO.

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGOS QUANTIDADE DE

VAGAS

CARG

A

HORÁRI

A

ESCOLARIDADE  SALÁRIO

Ampla

Concorrência

Deficient

e

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO/

ADM. GERAL

07 01 40 horas

Ensino Fundamental

Completo

R$ 516,00

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

(ASG) Administração

Geral

07 01 40 horas Nível Fundamental

Completo
R$

465,00*

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL

Merendeira

04 - 40 horas Nível Fundamental

Completo

De acordo com o artigo

6º da Lei 472/10

R$ 558,00

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL

(ASG)

09 01 40 horas Nível Fundamental

Completo De acordo com

o artigo 6º da Lei 472/10

R$ 558,00

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL /

Vigia

04 - 40 horas Nível Fundamental

Completo De acordo com

o artigo 6º da Lei 472/10

R$ 558,00

ELETRICISTA 01 - 40 horas Nível Fundamental

Completo + curso

Específico

profissionalizante +

Experiência mínima de 6

meses.

R$ 573,00

AGENTE DE

VIGILÂNCIA

SANITÁRIA

01 - 40 horas Ensino Fundamental

Completo

R$ 516,00

MOTORISTA ADM.

GERAL

04 01 40 horas Ensino Fundamental

Completo + Carteira

Nacional de Habilitação

Categoria (D ou E)

R$ 636,00

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

CARGOS QUANTIDADE DE

VAGAS

CARG

A

HORÁRI

A

ESCOLARIDADE  SALÁRI

O

Ampla

Concorrência

Deficient

e

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO /

EDUCACIONAL /

05 01 40 horas Nível Médio Completo e

Curso Básico de

Informática

R$

620,00

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO /

ESCRITURÁRIO /

ADM. GERAL

06 01 40 horas Nível Médio Completo e

Curso Básico de

Informática

R$

573,00

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO (ADC)

03 - 40 horas Nível Médio Completo +

Curso Técnico em

Auxiliar de Consultório

Dentário.

R$

516,00

AGENTE FISCAL DE

TRIBUTOS

02 - 40 horas Nível Médio Completo R$

573,00

AGENTE

COMUNITÁRIO

SAÚDE (PACS)

01 - 40 horas Nível Médio

Residir na Micro área

R$

516,00

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

04 01 30 horas Nível médio completo

(Técnico em Enfermagem

+ Registro Profissional)

R$

636,00

TÉCNICO DE

INFORMÁTICA

02 - 40 horas Nível médio Completo

(Técnico em Informática)+

Curso Avançado de

Informática

+ Experiência mínima de 6

meses

R$

636,00

AGENTE

TRANSPORTE

EDUCACIONAL

05 01 40 horas Ensino Médio completo +

Carteira nacional de

Habilitação Categoria (D

ou E) + curso de

Transporte de Passageiros.

R$

682,00

Aliança do Tocantins, 05 de janeiro de 2010.

José Rodrigues

Prefeito Municipal

Rosalina Rodrigues dos Santos

Presidente da Comissão Especial do Concurso